2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022

  № 1373
г. Кореновск
Об утверждении нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг по бюджетным учреждениям
 Кореновского городского поселения Кореновского
 района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 23 января 2020 года № 73          «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Кореновского городского поселения Кореновского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация Кореновского городского поселения Кореновского                      района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных                         услуг по бюджетным учреждениям на 2023 год и плановый период 2024 и                       2025 годов (прилагается).
2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Труханова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                     М.О. Шутылев

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 21.10.2022 № 1373

Нормативные затраты на оказание

муниципальных услуг по бюджетным учреждениям на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
(рублей)

	наименование услуги
	Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда
	Затраты на приобретение материалов
	Затраты на коммунальные услуги иные затраты, связанные с  использованием имущества
	Затраты на общехозяй-ственные нужды
	Итого затраты на услугу
	Объем услуги
	Норматив затрат на единицу услуги
	Затраты на содержание имущества муниципального бюджетного учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2023 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	3352387,0
	705200,0
	0
	3537019,0
	7594606,0
	55500,0
	136,84
	257760,0

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	4048411,0
	207020,0
	365174,0
	1164082,0
	5784687,0
	11800,0
	490,23
	105679,0

	Показ кинофильмов
	4274870,0
	0
	1389078,0
	5143861,0
	10 807809,0
	65500,0
	165,0
	250 497,0

	Организация и проведение мероприятий
	9686291,0
	1445000,0
	1112637,0
	7209242,0
	19453170,0
	30500,0
	637,81
	417694,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	23401788,0
	562621,0
	1207669,0
	7027208,0
	32199286,0
	2159,0
	14913,98
	439804,0

	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуре и спорту среди различных групп населения
	2087969,0
	794575,0
	807010,0
	7286987,0
	10976541,0
	65,0
	168869,86
	105000,0

	2024 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	3352387,0
	705200,0
	0
	3537019,0
	7594606,0
	55500,0
	136,84
	257760,0

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	4048411,0
	207020,0
	365174,0
	1164082,0
	5784687,0
	11800,0
	490,23
	105679,0

	Показ кинофильмов
	4274870,0
	0
	1389078,0
	5143861,0
	10 807809,0
	65500,0
	165,0
	250 497,0

	Организация и проведение мероприятий
	9686291,0
	1445000,0
	1112637,0
	7209242,0
	19453170,0
	31200,0
	623,5
	417694,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	23401788,0
	562621,0
	1207669,0
	7027208,0
	32199286,0
	2159,0
	14913,98
	439804,0

	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуре и спорту среди различных групп населения
	2087969,0
	794575,0
	807010,0
	7286987,0
	10976541,0
	70,0
	156807,73
	105000,0

	2025 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	3352387,0
	705200,0
	0
	3537019,0
	7594606,0
	55500,0
	136,84
	257760,0

	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	4048411,0
	207020,0
	365174,0
	1164082,0
	5784687,0
	11800,0
	490,23
	105679,0

	Показ кинофильмов
	4274870,0
	0
	1389078,0
	5143861,0
	10 807809,0
	65500,0
	165,0
	250 497,0

	Организация и проведение мероприятий
	9686291,0
	1445000,0
	1112637,0
	7209242,0
	19453170,0
	31700,0
	613,66
	417694,0

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	23401788,0
	562621,0
	1207669,0
	7027208,0
	32199286,0
	2159,0
	14913,98
	439804,0

	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуре и спорту среди различных групп населения
	2087969,0
	794575,0
	807010,0
	7286987,0
	10976541,0
	75,0
	146353,88
	105000,0

Исполняющий обязанности

начальника финансово-экономического отдела

администрации Кореновского городского поселения

                                           Н.И. Польская